
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 07 de Dezembro de 2021 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXCUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2021 

 
O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais; Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 048/2021, que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de 
gêneros alimentício para complemento dos kits escolar para 
distribuição com os alunos da rede municipal de ensino, 
conforme termo de referência; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, o Licitante 
vencedor: Roberval Paulino-ME, CNPJ Nº 09.082.705/0001-
70, com o valor total de R$ 346.980,00 (trezentos e quarenta 
e seis mil, novecentos e oitenta reais).  

Publique-se e cumpra-se. 
Princesa Isabel-PB, 06 de dezembro de 2021. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR AO 
CONTRATO Nº 040/2021. 

 
Pregão Presencial Nº 003/2021. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB, CNPJ Nº 08.888.968/0001-
08. Contratada: Pré-Análises Laboratórios Ltda-ME, CNPJ: 
20.239.939/0001-10. Considerando a necessidade de 
continuação do fornecimento contratado e o §1º Art. 65 da 
Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, fica justificado o 
acréscimo de 25% (Vinte e cinco por cento) quantitativos 
contratados. Desta forma o valor total contratado de R$ 
15.356,00 (quinze mil e trezentos e cinquenta e seis reais), 
fica aditivado o percentual de até 25% (Vinte e quatro por 
cento) que corresponde o valor total de R$ 3.820,40 (três 
mil, oitocentos e vinte reais e quarenta centavos), desta 
forma considerado a necessidade de continuação do 
fornecimento dos produtos contratados o valor total 
contratado passa a ser de R$ 19.176,40 (dezenove mil, 
cento e setenta e seis reais e quarenta centavos). Ficam 
ratificadas todas as demais cláusulas contratuais. 
Contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela Contratante) 
e a Sra. Sonia Cordeiro Siqueira (Pela contratada).  

Princesa Isabel-PB, 06 de dezembro de 2021.  
 Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
441/2021. 

 
Pregão Presencial Nº 048/2021. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Roberval Paulino-ME, 
CNPJ Nº 09.082.705/0001-70. Valor total contratado: R$ 
346.980,00 (trezentos e quarenta e seis mil, novecentos e 
oitenta reais). Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de 
gêneros alimentício para complemento dos kits escolar para 
distribuição com os alunos da rede municipal de ensino, 

conforme termo de referência. Vigência do contrato: Será 
de 01 (Um) ano. Fonte de recursos Nº 01: Recursos 
próprios (Ordinários) da Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Fonte de recursos Nº 02: Recursos ordinários do Fundo 
Municipal de Saúde. Dotação: QDD/2021. Partes: Ricardo 
P. do Nascimento (Pela contratante) e o Sr. Roberval 
Paulino (Pala contratada). 

Princesa Isabel-PB, 07 de dezembro de 2021. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 










